
Prunus ilicifolia

čeleď: Rosaceae
oblasti: Kalifornie

Pochází z Kalifornie. Roste v podobě stálezeleného keře nebo nízkého stromu. Koruna je hustá.
Dorůstá výšky 5 (i 9)m. Listy jsou zaokrouhlené, vejčité až vejčitě kopinaté, dlouhé 5 - 7cm, tupé až
špičaté, báze kulatá, okraj hrubě trnitě zubatý, čepel je tuhá a lesklá, řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm.
Kvete bílými květy ve štíhlých 4 - 6cm dlouhých hroznech, koruna má šířku 6 - 8mm. Plodem je
vejčitě eliptická až téměř kulovitá peckovice šířky 1,5cm, barvy růžovofialovočerné a obsahuje
vejčité pecky. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Lyonii'

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus ilicifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/

